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شاعر »ایران  ای سرای امید«
درگذشت

هوشــنگ ابتهاج، شاعر معاصر 
)چهارشنبه  دیروز  فارســی،  ادبیات 
19 مرداد ســال 1401( در سن 95 

سالگی دار فانی را وداع گفت.
فرزند هوشنگ ابتهاج روز گذشته 
خبرداد که این شاعر نامدار ایرانی دار 
فانی را وداع گفته است. او با نقل این 
شعر سایه که »بگردید، بگردید، درین 

خانه بگردید- در این خانه غریبید، غریبانه بگردید« نوشــت: »سایه ما با هفت 
هزار سالگان سر به سر شد.«

 امیر هوشنگ ابتهاج متولد 1۳0۶ شمسی بود. وی با تخلص »سایه« شعر 
می سرود. 

او در هر دو قالب کلاسیک و شعر نو، آثار متعددی را با موضوعات گوناگون 
سیاسی، اجتماعی، عاشقانه و عرفانی خلق کرد. اشعار برخی از سرودهای ملی 
نیز توسط ابتهاج سروده شده است. از جمله سرود »ایران  ای سرای امید« که با 

صدای خوانندگان مختلفی خوانده شده است.
بســیاری از مســئولان و چهره های فرهنگی و هنری و سیاسی، ازجمله 
حجت الاســلام رئیسی رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اســلامی و محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی درگذشت 

هوشنگ ابتهاج را تسلیت گفتند.
ابتهاج اشــعاری در وصف بازگشت امام خمینی)ره( به وطن در 12 بهمن 
1۳57، حمایت از مقاومت فلســطین در برابر رژیم اشــغالگر قدس و در رثای 

حماسه سید و سالار شهیدان در کربلا نیز سروده بود.
راجر واترز، آهنگساز انگلیسی:

جان مردم اوکراین برای آمریکا ارزش ندارد 
جو بایدن جنایتکار جنگی است!

خواننده و آهنگســاز معروف انگلیســی در مصاحبه با شبکه »سی ان ان« 
آمریکا گفت: انسانیت شما را درک می کنم، اما انسانیت یمنی ها، فلسطینی ها، 
اوکراینی هــا، روس ها و چینی ها را هم درک می کنم. آفرین بر کلمبیایی ها که 

رئیس جمهوری را برگزیدند که در جیب بازرگانان آمریکایی نیست.
»راجر واترز«، بنیانگذار گروه موسیقی پینک فلوید در کنسرت اخیرش 
تصویری از جو بایدن رئیس جمهور آمریکا را به عنوان یک جنایتکار جنگی 
نمایش داد. به همین بهانه، »مایکل اسمرکونیش« مجری و گزارشگر شبکه 
سی ان ان آمریکا با واترز به گفت وگو پرداخت و دلیل جنایتکار دانستن بایدن 
توسط وی را پرسید که واترز گفت: بایدن از روز اول به آتش جنگ اوکراین 
دامن زد، این جنایت بزرگی است. چرا آمریکا، زلنسکی را تشویق به مذاکره 

نکرد؟ 
درحالی که مجری برنامه سعی داشت تا القا کند که این هنرمند، ماجرا را 
وارونه جلوه می دهد و طرفی که هدف تهاجم قرار گرفته را عامل جنگ معرفی 
کند، راجر واترز تصریح کرد: این جنگ اصولا نتیجه کنش ها و واکنش های ناتو 
است که تا مرزهای روسیه پیشروی کرده، با اینکه به گورباچف قول داده بودند 
که این کار را نکنند. و شما )آمریکایی ها و متحدانش( موافقت کردید و گفتید 

حتما! 
وی سپس به سخنرانی های جان مرشــایمر )نظریه پرداز سیاسی آمریکا( 
اشــاره کرد و گفت: او از خطر مهیب عدم وفای به عهد آمریکا از ســال 1980 

سخن می گوید. 
واترز در ادامه توضیح داد: چرا آمریکا حالا به دنبال صلح نیست؟ اوکراینی ها 
برای آمریکا ارزشی ندارند! چرا آمریکایی ها این جنگ را طولانی می کنند با اینکه 
می تواند همین فردا به پایان برســد؟ اگر جو بایدن روی پاهایش راست بایستد 
و بگوید بیایید جنگ را متوقف کنیم، همه چیز به پایان می رســد. وقتی آمریکا 
در ســال 2014 در اوکراین کودتا به راه  انداخت و دولت قانونی برگزیده مردم 
آن کشــور را بیرون کرد، روس ها کاملا موضع خود را در این باره روشن کردند. 
زلنسکی این گونه نبود، پشتیبان گفت وگو با روسیه بود و با همین وضع هم با 7۳ 
درصد آراء در انتخابات اوکراین پیروز شد. اما در گوش وی خواندند و نظر وی را 

درباره صلح با روس ها تغییر دادند...
وی تأکید کرد: اگر چینی ها جنگ افزارهای هســته ای خود را در مکزیک و 

کانادا مستقر می کردند، آمریکا چه کار می کرد؟
اســمرکونیش مجری برنامه در واکنش به این سخن به ماجرای محاصره 
تایوان توسط چین اشــاره کرد که راجر واترز پاسخ داد: آنها تایوان را محاصره 
نمی کنند، تایوان بخشــی از خاک چین است و این مسئله از سوی کل جامعه 
بین الملل از سال 1948 پذیرفته شده است. اگر نمی دانید به  اندازه کافی مطالعه 

نمی کنید!
در ادامه مجری برنامه گفت که چین در صدر فهرست ناقضان حقوق بشر 
اســت که واترز در واکنش گفت: در صدر فهرست ناقضان حقوق بشر، کشور تو 
)آمریکا( قرار دارد! آیا چینی ها بودند که سال 200۳ به عراق تجاوز کردند و بیش 

از یک میلیون نفر را به خاک و خون کشیدند؟ 
راجر واترز در پایان این گفت وگو به اســمرکونیش مجری سی ان ان توصیه 
کرد: از اینجا که رفتی بنشین و کمی مطالعه کن. البته منابع درست را مطالعه 

کن!
تأکید وزیر ارشاد بر برخورد قانونی با نمایش فیلم ایرانی

در فلسطین اشغالی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بر برخورد قانونی با هر فیلمی که در فلسطین 

اشغالی اکران شود تأکید کرد.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: ما به همه کســانی که در داخل فعالیت می کنند اعلام 
کردیم موضوع اکران در ســرزمین های اشــغالی جزو خطوط قرمز است و 
حتماً با عوامل این کار برخورد می کنیم. هیچ نوع مسامحه  نداریم. تشکر هم 
می کنیم از تهیه کنندگان و فیلمسازانی که به محض اینکه اطلاع پیدا کردند 
برخی حامیانشان قصد دارند فیلم هایشان را در سرزمین های اشغالی اکران 
کنند جلوی این کار را گرفتند. من توصیه اکید می کنم به همه تهیه کنندگان 
و فیلمســازان که مواظب باشند این سوءاستفاده رخ ندهد که برای ما قابل 

قبول نیست.
وی افزود: اگر فیلمی در نوبت اکران اســت تلاش می کنیم محرومیت های 
احتمالــی بازیگران به اکــران فیلم لطمه نزند. این بخش بــرای تهیه کننده و 
مجموعه ای گسترده از عوامل تا سینمادارهاست. ما در مورد هر موضوعی نه این 
مورد خاص، نگاه مان این است که محرومیت احتمالی یک هنرمند به فیلمی که 

ساخته شده لطمه نزند. 
وزیر ارشاد تصریح کرد: هر فیلمی بدون اخذ مجوز نمایش در خارج کشور 
نمایش داشته باشد حتماً از نظر ما مشمول محدودیت های قانونی می شود. هیچ 
درنگی در این زمینه وجود ندارد و سابق بر این شاید مماشات می شده اما من به 

همکاران تاکید کردم در این زمینه کوتاه نیایند.
نمایش مستندی درباره جنایت علیه کودکان و نوجوانان 

در استرالیا
مستند »شرم استرالیا« )Australia’s Shame( بخشی از بدرفتاری ها 
علیه زندانیان کودک و نوجوان در اســترالیا را به تصویر می کشد. این مستند، 

روز جمعه از شبکه پرس تی وی پخش خواهد شد.
مســتند »شرم استرالیا« به تهیه کنندگی مری فالون با رویکردی انتقادی، 
به موضوع زندان های استرالیا می پردازد، جایی که کودکان و نوجوانان کم سن و 
سال )که بعضا 10 سال بیشتر ندارند( در آن زندانی هستند و حتی برای مدت ها 

در سلول انفرادی به  سر می برند.
این مســتند 52 دقیقه ای در تلاش است از طریق استناد به تصاویری که 
دوربین های مدار بسته زندان ها گرفته اند و مصاحبه با کودکان و نوجوانانی که از 
زندان آزاد شــده و وکلا و فعالان حقوق بشر در استرالیا، به موارد ناقض حقوق 

بشر و کودک در زندان های استرالیا بپردازد.
در مستند »شرم استرالیا« تصاویر متعددی از آزار و اذیت و شکنجه کودکان 
و نوجوانان از سوی زندانبانان استرالیایی نشان داده می شود که مایه سرافکندگی 

جامعه غربی که خود را حامی حقوق بشر می داند است.
مستند »شرم استرالیا« روز جمعه ساعت 04:00 از شبکه پرس تی وی روی 

آنتن می رود.

شهید مدافع حرم، حسین محرابی)ره(: هر خانمی که چادر 
به سر کند و عفت بورزد و هر جوانی که نماز اول وقت بخواند، 
اگر دستم برسد سفارشش را به مولایم حسین)ع( خواهم کرد.

هدیه به خوانندگان
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با حضور رهبر عظیم الشأن انقلاب

مراسم عزاداری شب شهادت حضرت امام سجاد)ع( در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد
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دوباره مادرتان چاي روضه را دم كرد

چشم های بارانی
تقصیــر ماســت غیبت طولاني شــما

بغــض گلــو گرفتــه پنهانــي شــما
بــر شــوره زار معصیتم گریــه مي کني

بارانــي شــما فــداي دیــده  جانــم 
پرونــده ام براي شــما دردســر شــده

وضــع بــدم، دلیــل پریشــاني شــما
اي واي من! که قلب شــما را شکسته ام

آقــا چه شــد تبســم رحماني شــما؟
اي یوســف مدینه مرا هــم حلال کن

»عفو و گذشــت« ســنت کنعاني شما
آیا حقیقت است که اصلا شبیه نیست؟

رفتــار ما به رســم مســلماني شــما
ایران ما اگر چه بســي شــاه دیده است

چشــم امید بســته به ســلطاني شما
صدها هزار نوح و ســلیمان نشســته اند

شــما دربانــي  منســب  انتظــار  در 
عشاق شــهر یکســره تعریف مي کنند

از لحــن و صــوت مکــي قرآني شــما
نشــنیده یــاد روضــه گودال کــرده ام

دل مي بــرد تــلاوت روحانــي شــما
این اشک روضه حال مرا خوب کرده است

ردخور نداشــت، نســخه درماني شما
»یــا فــارس الحجاز« برایــم دعا کنید

درمانــده اســت شــاعر ایراني شــما
وحید قاسمی

از تو جدا نیست 
اگرچــه دل به پاي عشــق پا نیســت

ولــي یکــدم ز کــوي تو جدا نیســت
چه ســرّي خفته در قاموس چشــمت

نیســت نِمّــا  ا از  معنادار تــر  کــه 
عجب حرزیســت بر لب هاي مســتت

کــه بالادســت آن بـِـالله دعا نیســت
بــزن تیــري بــه قلبــم بــا نگاهــت

مــرا از جــان فدا کــردن ابِا نیســت
مگــردان رو، مچرخــان چشــم ارباب

دري بــر من به جز کوي تو وا نیســت
محــل بگــذار و منّــت ایــن گــدا را 

کســي که با تو باشــد بي بها نیســت
ظهــورت نــيّ  ما ر آ ِ مشــي  بــه 

خــط ســیري به غیــر کربلا نیســت
بــه جــز ایــن هیــچ کهنــه آرزویي

بــه قلــب پــاره خــون خدا نیســت
بــزن ســیلي بــه دشــمن تــا بداند

که یک دســت تو مولا بي صدا نیســت
رضا دين پرور

حسینیه دل
دل که شد ســائل تو فخر به عالم دارد

تیره بخت آنکه دلش حب تو را کم دارد
چهره ای که سحر از یاد تو پر اشک شود

برگ آلاله عشــق اســت که شبنم دارد
دل ما در شب هجران تو با  گریه خوش است 

زخم این درد به جز اشک چه مرحم دارد
همــه عمر به رنج و غم و مهجوری رفت

عشق جانبخش تو ایام خوشی هم دارد؟
محفــل روضه ما بی تو چــه ارزش دارد

روضــه بی تو گل عشــق عجب غم دارد 
هر که شــد منتظر منتقــم فاطمیون 

در حســینیه دل شــور محــرم دارد
محفل روضه ما بی تــو چه ارزش دارد؟

روضه بی تو گل عشــق عجب غم دارد!
 سید محمد میر هاشمی

تیر سه سر یعنی چه؟
آسمان خشک شد و نیست خبر، یعنی چه؟

شــعر می بارد و اکســیر هنر یعنی چه؟
رنگ این قافیه از غم شــد و وزنش ماتم

هی ردیفم شده: او رفته سفر...، یعنی چه؟ 
روضه خوان گفت تو را کرب و بلا خواهم برد

هر که دارد هوس خون جگر یعنی چه؟ 
روضه خوان گفت زنی پشت دری... اما  بعد...

تو بیا ترجمه کن سینه و در یعنی چه؟ 
گفت مردی شده غربت زده و محرم چاه

پس »علیٌ بشرٌ کیفَ بشَر« یعنی چه؟ 
گفت یک کودک لب تشنه به دنبال سراب

بر کف دست پدر... تیر سه سر یعنی چه؟
آه  ای حضــرت موعــود بیــا ثابت کن

»ارثِ این مادرِ خم گشته کمر« یعنی چه؟ 
يحیی نژاد سلامتی

 چاي روضه
اگر چه چشــمِ تري زیــر آن قدم داریم

دوباره مثل دو چشمت هواي غم داریم 
نــگاهِ فاطمــه مــا را رعیتــت کــرده

هزار شکر که ما نســبتي به هم داریم 
دوباره مادرتان چــاي روضه را دم کرد

دوباره بین حســینیه و تــو دم داریم 
دوباره وقتِ زمین خوردنِ تو آمده است

دوباره یک دهه غم هاي پشتِ هم داریم
تو بوي کرب وبلا مي دهي... بیا بنشــین

تو شالِ خاکي و ما حسرتِ حرم داریم 
از آن زبــانِ مقــدس از آن لبــانِ کبود

امیــد گفتــنِ یک بــار نوکــرم داریم 
براي آنکه بســوزیم شــعله مي خواهیم

بــراي آنکــه بمیریم گریه کــم داریم 
بیــا بــه خاطــر ام البنیــن بــده اذني

که کشــته گانِ شــب روضه علمداریم
؟؟؟؟؟

سرویس سیاسی-
کینه میرحسین موسوی و ساير مزدوران 
آمريکا از شهید همدانی عجیب نیست چراکه 
آن شهید عزيز سوابق مبارزاتی با رژيم طاغوت، 
حضور در جبهه هــای دفاع مقدس، مبارزه با 
منافقیــن و گروهک های ضدانقلاب و دفاع از 
اغتشاشگران در  و  با آشوبگران  مقابله  حرم، 

فتنه ۸۸ را در کارنامه خود داشت.
»ســردار همدانی از چند روز قبل، از شهادتش 
مطمئن بود. آخرین لحظه ای که شــهید همدانی را 
دیدم، چند ساعت قبل از شهادتش بود... یک حالت 
جوانی در او دیدم، در لحظه آخر خیلی بشــاش بود 
و با خنده به من گفت بیا یک عکس بگیریم شــاید 
آخرین عکس من باشد.... وقتی این حرف را زد این 
شعر به ذهنم آمد که »رقص و جولان بر سر میدان 
کنند، رقص اندر خون خود مردان کنند/ چون رهند 
از دست خود دستی زنند، چون جهند از نقص خود 

رقصی کنند...«
این بخشی از روایت شهید حاج قاسم سلیمانی 
درباره ســاعاتی قبل از شهادت شهید همدانی است 
)مهرماه 95 و در اولین مراسم سالگرد شهادت سردار 

همدانی(.
سردار شهید حاج حسین همدانی، مدافع حرم 
و ســفیر صلح و آسایش، شامگاه 1۶ مهرماه 94 در 
حال انجام عملیات مستشاری در حومه حلب سوریه 

به شهادت رسید.
بیانیه وقیحانه میرحسین موسوی

و اهانت به سردار مدافع حرم و امنیت
حالا 7 سال از شهادت او گذشته است؛ با اینکه 
داعش از بین رفته و نظام سلطه به شکست خود در 
برابر گروه های مقاومت و عمق راهبردی نظام اسلامی 
ایران اعتراف کرده است اما مزدوران آمریکا و جریانی 
که سال های 88 و 89 در تلاش برای براندازی نظام 
اسلامی ناکام ماندند، به دلیل مجاهدت های سردار 
شهید حاج حسین همدانی در شکست داعش، تأمین 
امنیت ایران و مهار فتنه، هنوز کینه توزانه در کمین 
تیغ کشیدن بر نظام اسلامی و هتک حرمت شهدای 

مدافعان حرم هستند.
میرحســین موسوی، سردســته فرقه فتنه در 
سال های 88 و 89 در ادامه همان اقدامات رادیکالی و 
غیرقانونی سابق خود، دو روز پیش با انتشار مطلبی که 
حاکی از مأموریتی دیکته شده برای او بود، به حمایت 

آشکار از اسرائیل و داعش پرداخت.
او در بخشــی از هرزه گویی خــود، ضمن اینکه 
سیاست های منطقه ای ایران را »کج روی«، »شوم« 
و »ننگین ترین جرائــم« نامیده، با ادبیاتی وقیحانه 
و بی شــرمانه به ساحت ســردار شهید حاج حسین 
همدانی اهانت روا داشته و نوشته است »آن سردار 
بی افتخار جانش در غربت به قربانی مستبدی دیگر 

تلف شد!«
انتشار این مطلب توهین آمیز، واکنش های فراوانی 
را در افــکار عمومی، رســانه های داخلی و کاربران 
شــبکه های اجتماعی به دنبال داشت و حتی برخی 
از هواداران دیروز میرحسین موسوی هم از جهل و 
پلشتی او به ستوه آمدند و بر او تاختند اما چه کسی 
است که نداند مبارزه شهید همدانی با داعش از تهران 
تا دمشــق، دلیل کینه توزی و عقده گشایی مزدوران 

آمریکا علیه آن شهید بزرگوار است.
كینه مزدوران آمریکا از شهید همدانی 

عجیب نیست...
کینه و عصبانیت میرحســین موســوی و سایر 
مزدوران آمریکا از شــهید همدانی عجیب نیســت 
چراکه آن شــهید عزیز ســوابق مبارزاتــی با رژیم 
طاغوت، حضــور در جبهه های دفاع مقدس، مبارزه 
با منافقین و گروهک های ضدانقلاب و دفاع از حرم، 
مقابله با آشوبگران و اغتشاشگران در فتنه 88 را در 

کارنامه خود داشت.
شــهید همدانی مرد روزهای ســخت بود؛ او در 

8 ســال دفاع مقدس؛ از کردستان تا خرمشهر برای 
دفاع از آب  و خاک این مرز و بوم جنگید و فرماندهی 
چندین لشکر، ستاد و قرارگاه را برعهده داشت. بعد از 
آن هم در رده های مهم فرماندهی و مدیریت بسیج 
و ســپاه، مشــاور عالی فرمانده کل سپاه، جانشین 
سازمان بسیج مستضعفان و فرماندهی سپاه محمد 
رسول الله)ص( تهران، عمر بابرکتش را صرف خدمت، 

امنیت و آسایش مردم کرد.
شــهید همدانی، ســرباز پــای کار ولایت بود و 
آن زمان که دســتاوردهای انقلاب اســلامی، عمق 
اســتراتژیک نظام در منطقه و از همه مهم تر حریم 
حضرت زینب)س( و حضــرت رقیه)س( در مقابل 
داعشــی ها درخطر بود، در مقام مستشار نیروهای 
مدافــع حرم و فرمانده باتجربه جنگ های ناهمتراز،  
نقش تأثیرگذاری در مبارزه با داعش و فعالیت های 

مستشاری در سوریه داشت.
»حبیب ســپاه« و ســردار محبوب ســوری ها 
)معروف به »ابو وهب«( در بیان دشــمنان مصداق 
بارز اشــداء علی الکفار بود و شــاید همین عبارات 
روزنامه وال استریت ژورنال در وصف شهید همدانی 
برای فهم تخصص این فرمانده کافی باشد که »ژنرال 
همدانی یکی از فرماندهان نخبه سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بوده و... یک متخصص در نحوه رزم عملیات 

نیروهای منظم با شبه نظامیان است.«
به گفته شــاهدان و کارشناســان، هنگامی که 
شهید همدانی در ســوریه حاضر شد و شهید حاج 
قاسم ســلیمانی او را به عنوان فرمانده به سوری ها 
معرفی کرد، 80 درصد ســوریه سقوط کرده بود و 
فقط جیش الحر قریب 110 هزارنفر را سازمان دهی 
کرده بود. شــهید همدانی در کنار سایر هم رزمانش 
و در جوار حاج قاســم توانســت سوریه را از سقوط 

کامل نجات دهد.
سند راهبردی شهید حسین همدانی

 در روزهای سقوط دولت بشار
سردار همدانی در مصاحبه ای با اشاره به برنامه ها 
و فعالیت های مستشاری در سوریه به تشریح سند 
راهبردی بــرای مهار داعش پرداخته اســت. آن 
شــهید در بخشی از این مصاحبه می گوید: »بنده 
یک راهبرد جامع یا همان چیزی که به آن نقشــه 
راه می گویند، در پنج حوزه مأموریتی برای خروج 
سوریه از این بحران نوشتم. این نقشه راه به ما نشان 
می داد که اگر سال ها در سوریه ماندیم، باید چه کار 
کنیم. می دانستیم در مقابل توطئه دشمنان امت 
اســلامی سوریه چه نقشه ای داریم و چه اقداماتی 
را بایــد انجام دهیم. در این ســند راهبردی بیش 
از صدوچند اقدام را برای ســوریه پیش بینی کرده 
بودیم. وقت گرفتیم و آمدیم ایران و این نقشــه را 
به سردار سلیمانی دادیم و در جلسه ای که چندین 
ســاعت طول کشید با ایشــان دراین باره صحبت 
کردیم. جلســه ما از صبح تا دوازده ظهر به طول 
انجامید. ایشان بسیار دقیق این نقشه راه را ملاحظه 
کردنــد و بخش هایــی از آن را اصلاح نمودند و به 

من گفتند: من کاملًا با این سند راهبردی موافقم. 
ازآنجاکه حضرت آقا فرموده بودند تا سیاست های 
کلان محور مقاومت و سوریه زیر نظر سید حسن 
نصرالله باشــد. لذا ایشان طبق فرمایشات حضرت 
آقا کلیه امور مربوط به سوریه را مدیریت می کرد. 
بر همین اساس حاج قاسم گفتند: این نقشه راه را 
ببرید و به سید حســن نشان بدهید و اگر موافق 
بودند، کار را شروع کنید. ما هم رفتیم و این سند 
راهبردی را به ایشــان دادیم و قرار شد ایشان یک 
هفته مطالعه کند و بعد جواب را بدهد. بعد از یک 
هفته به ما پیغام دادند که بیایید. ما هم از دمشق 
به بیروت رفتیم. آنجا با برادرمان ابامهدی که همان 
آقای زاهدی، فرمانده ســپاه لبنان است، به حضور 
سید حســن نصرالله رفتیم. این جلسه که بعد از 
نماز مغرب و عشاء شروع شده بود تا نماز صبح به 
طول انجامید و به جز نیم ساعت، سه ربع که برای 
غذا خوردن متوقف شــد، یکسره ادامه پیدا کرد و 
برای نماز صبح پایان یافت. در آن موقع بیش از 75 
درصد کشور سوریه در اشغال تروریست های مسلح 
بود و 25 درصد از آن دست حکومت مرکزی مانده 
بود. وضعیت بسیار خطرناک بود و اصلًا کار سوریه 
تقریباً تمام شده بود. یک هفته طول کشید تا این 
سند اصلاح شود. دوباره طی جلسه ای سند راهبردی 
اصلاح شده را خدمت ایشان بردیم. سیدحسن بعد از 
چندین ساعت بحث و بررسی موافقت خود را اعلام 
کردند و گفتند: دولتمردان سوریه درک اهمیت این 
نقشه راه را ندارند، الآن هم که به شدت درگیر این 
بحران شده اند. اگر شما همه سند با اقدامات موجود 
در آن را یک جا به آنها بدهید، آنها هم آن را بایگانی 
می کنند. بهتر است در چند مرحله و در هر مرحله 

بخشی از این اقدام ها را در اختیارشان بگذارید.
اسفند 1۳91 تروریست ها کاملًا به نقطه پیروزی 
نزدیک شده بود. آنها با حمایت همه جانبه عربستان، 
قطر، امارات و کشورهای غربی توانسته بودند حلقه 
محاصره را تنگ تر و به کاخ ریاست جمهوری نزدیک 
شوند. بشار اسد کار را تمام شده می دانست و به دنبال 
رفتن به یک کشــور دیگر بود. آخرین پیشنهاد آن 
شب به بشار اسد داده شد. گفتم: حالا که همه چیز 
تمام شــده و کاخ در آستانه سقوط است، شما باید 
این آخرین پیشــنهاد ما را عملی کنید، گفتند چه 
کنیم؟ گفتم: درِ اســلحه خانه ها را باز کنید و مردم 
را به اســلحه های موجود در آن مسلح کنید تا خود 
مردم جلوی این تروریست ها را بگیرند. شکر خدا با 
این پیشنهاد موافقت کردند و همان شب با این اقدام 
سوریه از سقوط حتمی نجات پیدا کرد. همین نیروها 
هسته اولیه تشــکیلاتی به نام دفاع وطنی را شکل 
دادند که الان در ســوریه با داعشی ها، النصره ای ها 

و... می جنگند.«
شهید همدانی مزد اخلاصش را گرفت

رهبــر معظم انقلاب مهرماه 94 در بخشــی از 
پیام تسلیت خود به مناسبت شهادت سردار حسین 
همدانی با اشاره به مجاهدت های آن شهید بزرگوار 

تصریح کردند: »این رزمنــده قدیمی و صمیمی و 
پرتلاش، جوانی پاک و متعبّد خود را در جبهه های 
شــرف و کرامت، در دفاع از میهن اســلامی و نظام 
جمهوری اســلامی گذرانید و مقطــع پایانی عمر 
بابرکت و چهــره نورانی خــود را در دفاع از حریم 
اهل بیت علیهم السلام و در مقابله با اشقیای تکفیری 
و ضد اسلام سپری کرد، و در همین جبهه پرافتخار 
به آرزوی خود یعنی جان دادن در راه خدا و در حال 
جهاد فی ســبیل الله نائل آمد و فضل و رحمت الهی 

بر او گوارا باد.«
رهبر انقلاب در آبان ماه همان ســال وقتی که 
برای احوالپرسی و تسلیت به خانواده شهید همدانی 
در منزل آن شهید حضور یافتند خطاب به خانواده 
شــهید گفتند: »واقعاً حیف اســت امثال همدانی، 
کاظمی، صیــاد... به غیراز شــهادت از دنیا بروند... 
اخلاص ایشــان کار خودش را کرد. خدا این جوری 
 اســت، جواب اخلاص را زود می دهد. این تشییعی 
که این جا شــد، تشــییعی که در همدان شد، این 
جواب اخلاص بود؛ خدا جواب اخلاص را در همین 
دنیا می دهد، این تازه در این دنیا بود. هیچ اطلاعیه 
و سفارشی نمی تواند این جمعیت را جمع کند. این 
مغناطیس که دل ها را می کشد ناشی از اخلاص این 
مرد بود، اینها اسوه اند برای همه؛ نمونه اند؛ خب مردم 

هم قدرشناسی کردند، الحمدلله...«
فتنه و داعش؛ دو لبه یک قیچی

داعــش آمده بود تــا به نیابت آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی، همان نقشه فتنه گران در سال 88 را در 
کشور پیاده  سازی کند. شواهد و اسناد به دست آمده 
از آن روزها و همچنین اظهارات رسمی مقامات وقت 
سیا و موساد نشان می دهد که وقایع عاشورای 88، 
شهریور 88، بهمن 89 و اقدامات ساختارشکنانه سران 
فتنه همگی در راستای اجرای پروژه های نظام سلطه 
و با هدف تجزیه ایران و براندازی نظام اسلامی بود.

شــهید حاج حســین همدانی که در فتنه 78 
جانشــین نیروی مقاومت بســیج بود و از آبان 88 
فرماندهی سپاه محمد رســول الله تهران را برعهده 
داشــت، در گلوگاه وقایع 88 قرار گرفت و با کنترل 
اغتشاشــات خیابانــی و همچنین روشــنگری ها 
درخصوص ابعاد و عوامل اغتشاش نقش تاثیرگذاری 

در خنثی  سازی و مهار فتنه 88 داشت.
حالا بعد از 1۳ سال، یزیدیان زمان که سودای 
برانداختن ریشه اسلام و انقلاب را در سر می پروراند 
و نمی توانند ببینند که هر روز به افول و ســقوط 
خود نزدیک می شوند، علیه مدافعان حرم و شهدای 
اسلام عقده گشایی می کنند تا شاید به خیال خام 
خود، آتش فتنه دوباره زبانه کشــد. حاشــا و کلا! 
همچنان که قرآن کریم می فرماید »یریدون ان یطفؤا 
نور الله بافواههم و یابی الله الا ان یتم نوره و لو کره 
الکافرون« )می خواهند نور خدا را با دهانهایشــان 
خاموش کنند و خداوند دســت برنمی دارد جز تا 
وقتــی که نور خود را تمــام و کامل کند، اگر چه 

کافران کراهت داشته باشند.(

مراسم عزاداری شب شهادت حضرت امام 
سجاد علیه السلام در حسینیه امام خمینی)ره( 

با حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد.
در این مراسم، حجت الاسلام والمسلمین رفیعی 
در ســخنانی، رســالت بزرگ حضرت امام ســجاد 
علیه السلام را استمرار جهاد پس از واقعه عاشورا در 
قالب جهاد تبیین خواند و گفت: احیای فرهنگ قرآن 
و سنت نبوی و امامت و تبیین معارف دین در قالب 
دعا و احیای نهضت عاشورا، پنج ساحت اصلیِ جهاد 

تبیین امام زین العابدین علیه السلام است.
همچنین در این مراسم، آقای سعید حدادیان به 

ذکر مصیبت و مرثیه سرایی پرداخت.

ســخنگوی دولت گفت: ســه آئین نامه 
ديگــر از سلســله آئین نامه هــای هیئت 
وزيران در راســتای تسريع در تحقق فرمان 
مقــام معظم رهبری در نام گذاری ســال در 
 حوزه های مختلــف به تصويب هیئت وزيران

رسید.
علــی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت صبح 
دیروز )چهارشنبه( در حاشیه جلسه هیئت وزیران 
در جمع خبرنگاران ضمن تسلیت ایام و گرامیداشت 
سالروز شهادت شهید صارمی و روز خبرنگار اظهار 
داشت: روز گذشته سالگرد شهادت شهید حججی 
و سالروز بزرگداشت شهدای مدافع حرم بود که این 

روز را هم گرامی می دارم.
وی عنوان کرد: امروز مصوبات متعددی به تأیید 
هیئت وزیران رســید. سه آئین نامه دیگر از سلسله 
آئین نامه های هیئت وزیران در راســتای تسریع در 

تحقق فرمان مقام معظم رهبری در نام گذاری سال 
در حوزه هــای مختلف به تصویــب هیئت وزیران 

رسید.
سخنگوی دولت افزود: آئین نامه حمایت از تولید 
دانش بنیان در حوزه های مختلف با وزارت اقتصاد و 
دارایی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت علوم 

تحقیقات و فناوری به تصویب رسید.
بهادری جهرمی تصریح کــرد: این آئین نامه با 
هدف تسریع و کمک به اجرای هرچه سریع تر، بهتر 
و جدی تر منویات مقام معظم رهبری در شعار سال 

به تصویب رسید.
وی گفــت: ترویــج فرهنــگ کارآفرینــی و 
تجاری  ســازی فناوری و اشــتغال آفرینی در حوزه 
مرتبط با وزارت علوم و کمک به مســائل راهبردی 
کشور در این حوزه ها از جمله احکام مهم مذکور در 

این آئین نامه ها بود. عکس: محمد علی شیخ زاده

بهادری جهرمی دولت:

۳ آئین نامه در راستای تحقق شعار سال به تصویب هیئت دولت رسید

کیهان بررسی کرد

مبارزه با داعش از تهران تا دمشق
دلیل عقده گشایی مزدوران آمریکا علیه شهید همدانی


